令和６年度第３回東京都内水面漁場管理委員会議事結果

１ 開催日時  令和６年１０月２日（水） 14 時 00 分から 17 時 15 分まで

２ 出席委員  安永会⾧、内海委員、大久保委員、小島委員、塚本委員、

小林委員、村井委員、丸山委員

３ 出 席 者  東京都産業労働局農林水産部水産課

藤井水産課⾧、伊藤課⾧代理、山本主任、横山主事

        東京都島しょ農林水産総合センター

中野所⾧

        東京都内水面漁場管理委員会事務局 鵜殿

４ 議事内容

 ＜報告事項＞

  （１）全国内水面漁場管理委員会連合会「令和６年度提案行動」結果について

  （２）令和６年度全国内水面漁場管理委員会連合会東日本ブロック協議会について

（３）各河川の状況について

       ①秋川漁協管内の状況について

     ②多摩川漁協管内の状況について

     ③奥多摩漁協管内の状況について

     ④東京東部漁協間の状況について

 ＜議 案＞

  （１）令和６年度全国内水面漁場管理委員会連合会東日本ブロック協議会議題について

     ①提案項目に関するアンケートについて

     （議事結果）

ダムからの濁水及び残留農薬について委員意見を追加した上で提出する。

     ②提案議題等について

     （議事結果）

事務局案どおり回答する。

  （２）東京都内水面漁業調整規則の改正について

     （議事結果）

      事務局案どおり答申する。

 ＜その他＞

  （１）今後の日程について